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Nr 82
Av herr Hilding m.fl., om upplysningsverksamhet rörande alkohol

lagstiftningen.

(Lika lydande med motion nr 119 i Andra kammaren)

Stockholm den 23 januari 1962

Per Hilding Per Jacobsson Sten Åkesson

Nr 83
Av herrar Kaijser och Sveningsson, om utredning rörande alkohol

frågan.

Under första halvåret 1961 visade såväl rusdrycksförsäljningen som fyl
leriförseelserna en tämligen stark uppgång, och denna fortsatte även un
der det tredje kvartalet 1961 om också i något lägre tempo. Den minskning 
av alkoholkonsumtionen som förefunnits efter den kraftiga ökningen strax 
efter motbokssystemets avskaffande har sålunda upphört och förbytts i en 
förnyad stegring. Även om konsumtionen av rusdrycker per invånare över 
15 år totalt nu är något lägre än under de sista åren av motbokstiden, är 
det dock uppenbart, att numera förhållandevis mycket större kvantiteter 
spritdrycker kommer i händerna på missbrukare och ungdomar och att det 
allmänna nykterhetstillståndet därigenom är väsentligt sämre än under 
motbokstiden. Antalet omhändertaganden för fylleri i städerna uppgick 
under tredje kvartalet 1961 till 28 417 mot 27 149 under samma tid 1960, 
vilket innebär en ökning med 5 %. Tidigare under året var ökningen ännu 
större. Särskilt fylleriet bland kvinnor och bland ungdomar visar en kon
stant ökning, i den mån man kan draga den slutsatsen av antalet omhän
dertaganden för fylleri och av antalet avdömda fylleriförseelser. Men sprit
missbruket är inte bara en ungdomsfråga, även bland vuxna är det ett all
varligt problem.

En avsevärd tid har nu förflutit sedan motbokssystemet upphörde och 
spritförsäljningen gavs fri. Den förbättring av nykterhetstillståndet som 
man då hoppades så småningom skola inträda har ej kommit. Måttlighets-
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förbrukarna har visserligen minskat sin spritkonsumtion. Missbrukarna 
har emellertid ökat sin förbrukning, och langningen, som man trodde helt 
skulle försvinna, har tvärtom ökat.

Från många håll har vid olika tillfällen framförts önskemålet om en ny 
utredning av alkoholfrågan i hela dess vidd. Mycket har hänt sedan 1944 
års nykterhetskommitté framlade sina betänkanden, och en ny utredning 
skulle kunna ge upplysningar av väsentlig betydelse. Många är de som nu
mera anser att beslutet att avskaffa motbokssystemet var mindre lyckligt. 
Att ånyo införa ett motbokssystem är emellertid en ingripande åtgärd som 
kräver mycket allvarliga överväganden. Det är möjligt att man kan nå 
tillräckliga resultat enbart genom inköpsregistrering. Frågan om vilka åt
gärder som bör vidtagas kan dock inte avgöras utan en ingående utredning; 
det är av största vikt att denna utredning blir förutsättningslös.

Under hänvisning till det anförda hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t ville begära en 

ny och förutsättningslös utredning rörande rusdrycksfrå- 
gan i hela dess vidd.

Stockholm den 23 januari 1962

Rolf Kaijser Ragnar Sveningsson


